BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

---------

	Số: 2994/TCHQ-GSQL
V/v thông quan hàng hoá phải kiểm tra chất lượng
	Hà Nội, ngày 26 tháng 06 năm 2008

	Kính gửi:
	Công ty Cổ phần ô tô Đô thành
(ấp Đất Mới, Long Phước, Long Thành, Đồng Nai)

Trả lời công văn số 0606/ĐTĐN ngày 06/6/2008 của Công ty gửi Bộ Tài chính đề nghị được đăng ký kiểm tra chất lượng và giải toả hàng hoá về kho bảo quản đối với lô hàng xe 3 bánh gắn máy nhập khẩu về cảng sau ngày 26/2/2008, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Về vấn đề kiểm tra chất lượng đối với xe 3 bánh gắn máy nhập khẩu về cảng sau ngày 26/2/2008 đang được Bộ Giao thông vận tải tập hợp báo cáo Thủ tướng Chính phủ giải quyết. Đề nghị Công ty liên hệ trực tiếp với Bộ Giao thông vận tải để biết kết quả.
Về thủ tục hải quan, căn cứ điểm c khoản 1 Điều 12 Nghị định 154/2005/NĐ-CP ngày 15/12/2005 của Chính phủ quy định về thông quan hàng hoá, đối với lô hàng thuộc diện phải kiểm tra chất lượng nếu chưa có giấy đăng ký kiểm tra chất lượng thì cơ quan hải quan chưa được phép làm thủ tục hải quan và thông quan hàng hoá.
Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty được biết./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Túc